
1

1

Bibliografický popisBibliografický popis
ElektronickElektronickéé zdrojezdroje

Oblast Oblast úúdajdajůů o vydo vydáánníí

Hana Vochozková
ÚVT MU Brno

hanan@ics.muni.cz

červen 2013

2

MARCMARC 2121
I.I.

250 Údaje o vydání
neopakovatelné pole

První indikátor
# Nedefinován

Druhý indikátor
# Nedefinován

Podpole
$a Označení vydání (NO)

obsahuje všechny údaje předcházející prvnímu rovnítku (=) nebo 
lomítku (/), včetně tohoto znaku

3

MARCMARC 2121
II.II.

$b Další údaje o vydání (NO)
obsahuje všechny údaje následující za prvním rovnítkem (=) nebo 
lomítkem (/)

$6 Propojení v jiném písmu (NO)
$8 Propojení souvisejících polí (O)

Interpunkce
pole je ukončeno tečkou



2

4

9.2A. + 1.2A. 9.2A. + 1.2A. ÚÚvodnvodníí pravidlopravidlo

9.2A1. Interpunkce
viz dále

5

9.0B. Prameny popisu9.0B. Prameny popisu

9.0B2. Předepsané prameny popisu
hlavní pramen popisu, informace vydané nakladatelem, tvůrcem atd., 

pouzdro

6

Jazyk
Psaní velkých písmen(viz příloha A)
Zkratky (viz příloha B)
Číslovky a číslice (viz příloha C)

viz Knihy, brožury, jednolistové tisky



3

7

9.2B. + 1.2B. Ozna9.2B. + 1.2B. Označčeneníí vydvydáánníí

9.2B1.
viz 1.2B
$aRev. ed.
$a3rd update
$aVersion 5.20
$aInteractive version

9.2B2.
9.2B4.
9.2B5.
9.2B6.

8

9.2C. = 1.2C. 9.2C. = 1.2C. ÚÚdaje o odpovdaje o odpověědnosti vztahujdnosti vztahujííccíí se k vydse k vydáánníí

_/_první údaj o odpovědnosti_;_každý další údaj o odpovědnosti

9.2C1.
viz 1.2C.

9

9.2D. = 1.2D. 9.2D. = 1.2D. ÚÚdaj o revidovandaj o revidovanéém vydm vydáánníí

,_údaj o revidovaném vydání díla

9.2D1.
viz 1.2D.



4

10

9.2E. = 1.2E.9.2E. = 1.2E.
ÚÚdaje o odpovdaje o odpověědnosti vztahujdnosti vztahujííccíí se k revidovanse k revidovanéému vydmu vydáánníí

ddíílala

_/_první údaj o odpovědnosti_;_každý další údaj o odpovědnosti

9.2E1.
viz 1.2E.


